
BOE núm. 272 Miércoles 13 noviembre 2002 9543

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de la

actualización de las conexiones de canal con destino
al Departamento de Informática Tributaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 270.318,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Comparex España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.318,20 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&48.697.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 02710379500 P.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 67

ítems de repuestos con destino a la flota de heli-
cópteros del Departamento de Aduanas e Impuestos
Especiales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.390,41 euros (IVA
exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Eurocopter España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.651,04 euros

(IVA exento).

Madrid, 5 de noviembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&48.699.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, Delegación Especial en
Castilla y León, por la que se anuncia con-
vocatoria de concurso público para la con-
tratación de un servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria, Delegación Especial en Castilla y
León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 03A80026600-K.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lugar de ejecución: Edificios Agencia Tri-

butaria en Valladolid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 155.455,00 euros.

5. Garantía provisional: 3.109,10 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad Regional Económico-Finan-
ciera de la Delegación Especial de la Agencia Tri-
butaria en Castilla y León o www.aeat.es/consub.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: (983) 32 93 06.
e) Telefax: (983) 32 93 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B o
superior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural a contar desde
el siguiente al de publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Delegación
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla y León.

2. Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial en Castilla y
León.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5 (salón de
actos).

c) Localidad: Valladolid, 47001.
d) Fecha: Quinto día natural siguiente al de fina-

lización de presentación de ofertas. Si este fuera
inhábil, el inmediato hábil posterior.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Valladolid, 31 de octubre de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León,
Carlos Lamoca Pérez.—&48.732.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, Delegación Especial en
Castilla y León, por la que se anuncia con-
vocatoria de concurso público para la con-
tratación de un servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. Delegación Especial en Castilla y
León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 03090034400-J.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lugar de ejecución: Edificios Agencia Tri-

butaria en Burgos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 162.880,23 euros.

5. Garantía provisional: 3.257,60 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Unidad Regional Económico-Finan-

ciera de la Delegación Especial de la Agencia Tri-
butaria en Castilla y León o www.aeat.es/consub.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: (983) 32 93 06.
e) Telefax: (983) 32 93 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B o
superior.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural a contar desde
el siguiente al de publicación de este anuncio en
el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General de la Delegación

Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla y León.

2. Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
ceden.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Delegación Especial en Castilla y

León.
b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5 (salón de

actos).
c) Localidad: Valladolid, 47001.
d) Fecha: Décimo día natural siguiente al de

finalización de presentación de ofertas. Si este fuera
inhábil, el inmediato hábil posterior.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Valladolid, 4 de noviembre de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León,
Carlos Lamoca Pérez.—&48.733.

Resolución de Delegación de Economía y
Hacienda de Cádiz (Gerencia Territorial del
Catastro de Jerez de la Frontera) por la que
se anuncia concurso abierto para la con-
tratación del servicio de vigilancia y segu-
ridad de la Gerencia Territorial de Jerez de
la Frontera.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Delegación Economía y Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación de Economía y Hacienda de Cádiz (Gerencia
Territorial del Catastro de Jerez de la Frontera).

c) Número de expediente: 01.2002.OT530.



9544 Miércoles 13 noviembre 2002 BOE núm. 272

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
24.000 euros.

5. Garantía provisional: 480,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Jerez de la Frontera.

b) Domicilio: Calle Gaitán, 10.
c) Localidad y código postal: Jerez de la Fron-

tera, 11471.
d) Teléfono: 956 35 00 42.
e) Telefax: 956 34 88 32.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a contar desde el siguiente a esta publi-
cación.

b) Documentación a presentar: La establecida
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Jerez de la Frontera.

2. Domicilio: Calle Gaitán, 10.
3. Localidad y código postal: Jerez de la Fron-

tera, 11471.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de Economía y Ha-
cienda.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas. Si
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Cádiz, 5 de noviembre de 2002.—El Delegado
de Economía y Hacienda, Anastasio Tirados
Núñez.—&48.606.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda, de fecha 8 de noviembre, por la
que se anuncia concurso público para la con-
tratación de los trabajos que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación Provincial de Economía y Hacienda. Geren-
cia Territorial del Catastro de Vigo.

c) Número de expediente: 01.02.UR.540.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a
los trabajos de elaboración de fichero catastral físico
y magnético para la Revisión del Catastro Urbano
del municipio de Vigo. Volcado del parcelario real
en una cartografía catastral urbana informatizada
con parcelario aparente. Escala 1/1000. Municipio
de Vigo.

c) Lugar de ejecución: Vigo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

4 meses desde el acta de inicio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
50.190,00 euros (IVA incluido) (2002, 9.034,00
euros) (2003, 41.156,00 euros).

5. Garantía provisional: 1.003,80 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda de Pontevedra. Gerencia Territorial del
Catastro de Vigo.

b) Domicilio: Calle Lalín, 2, 1.a planta.
c) Localidad y código postal: Vigo, 36271.
d) Teléfono: 986213349.
e) Telefax: 986207735.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día de finalización del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si terminara en sábado o festivo, se
trasladará hasta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Se ajustará a lo
establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares incluido en el expediente.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de la Dele-
gación de Economía y Hacienda.

2. Domicilio: Calle Lalín, número 2, 1.a planta.
3. Localidad y código postal: Vigo, 36201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Lalín, número 2, 1.a planta.
c) Localidad: Vigo.
d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones, si la apertura coincidiera en sábado se efec-
tuará el lunes siguiente.

e) Hora: A las doce.

10. Otras informaciones: Las descritas en los
pliegos de cláusulas administrativa particulares y de
prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios: El importe de la inser-
ción del presente anuncio será de cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No.

Vigo, 8 de noviembre de 2002.—El Delegado de
Economía y Hacienda, Luis Prada Somoza.—&49.354.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Galicia por la que se convoca concurso
público número 4/2003, por procedimiento
abierto, para la contratación del servicio de
mantenimiento de las instalaciones de segu-
ridad de los edificios de la AEAT en Galicia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la AEAT
en Galicia, NIF: Q2826000H.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 03B100043PO ordi-
na/plurianual concurso 04/2003.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de mantenimiento de las instalaciones de segu-
ridad.

b) Lugar de ejecución: Edificios de la Agencia
Tributaria en Galicia.

c) Plazo de ejecución: 1 de enero de 2003 a
31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 43.600 euros.

5. Garantía provisional: 872 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Delegación Especial de la AEAT

en Galicia-UREF.
b) Domicilio: Calle Comandante Fontanes, 10,

planta cuarta.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15003.
d) Teléfono: (981) 20 13 00, extensión 2249.
e) Telefax: (981) 22 03 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del decimo-
quinto día natural, contado a partir del siguiente
a la publicación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los establecidos en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimoquinto día natural, contado a
partir del siguiente a la publicación del presente
anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Delegación Especial de la AEAT

en Galicia, Registro General.
2. Domicilio: Comandante Fontanes, 10, bajo.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Delegación Especial de la AEAT

en Galicia, salón de actos.
b) Domicilio: Calle Comandante Fontanes, 10,

planta tercera.
c) Localidad: 15003 A Coruña.
d) Fecha: El undécimo día natural, contado a

partir de la fecha límite de presentación de ofertas,
si éste fuera inhábil o sábado se trasladará al primer
día hábil siguiente.

e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a las con-
vocatorias o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.agenciatributaria.es/consub.

A Coruña, 5 de noviembre de 2002.—El Delegado
especial de la AEAT en Galicia, Jaime Muntaner
Pedrosa.—&48.715.

Notificación a Compañía de Distribución
Integral Logist, ordenada por la Vocalía
Undécima del Tribunal Económico-Adminis-
t ra t i vo Cent ra l , en e l exped ien te
R.G. 7018/01, por aplicación de lo dispuesto
en el artículo 86 del Reglamento de Pro-
cedimiento en las Reclamaciones Económi-
co-Administrativas, de 1 de marzo de 1996
(«Boletín Oficial del Estado» del 23).
Al no haberse podido practicar en el domicilio

que consta en las actuaciones, por el presente se
notifica a Compañía de Distribución Integral Logist


